/

HOSPITAL
AMARAL CARVALHO

Fundação
Amaral Carvalho

Jahu, 07 de março de 2019.
Ofício n DDS 032/19

I lmo. Sr.
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

Prezado Senhor,

Camara Municipal de Ibitinga

1E1111 111
Protocolo Geral n° 948/2019

Data: 11/03/2019 Horário: 10:22
Legislativo - MTR 143/2019

Em resposta a correspondência CMI Ofício n" 178/2019, recebido em 25.02.2019, informamos o que
segue sobre os questionamentos:

1) Nenhum paciente em tratamento no Hospital Amaral Carvalho foi transferido para outro
hospital.

2) Não temos conhecimento das especialidades tratadas em Araraquara.
3) Não conhecemos a estrutura física de Araraquara.
4) O Hospital Amaral Carvalho tem condições e estrutura para atender aos seus pacientes.
5) Não houve transferência de pacientes para Araraquara.

O Hospital Amaral Carvalho se mantém à disposição para atender os pacientes, não houve
transferência de pacientes desta região para outro Hospital, mas, a inclusão de novos pacientes
está sendo regulado e agendado pela CROSS (Central de Regulação de Ofertas de Serviços de
Saúde), que eventualmente pode agendar em outro Hospital pacientes em início de tratamento.

Agradecemos e estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

ANTONIO LUIS CESARINO DE MORAES NAVARRO
Diretor Superintendente

Rua Dona Silvéria, 150. Chácara Braz Miraglia. CEP 17210-080. Jaú/SP. Fone (14) 3602.1248. www.amaralcarvalho.org.br

	Page 1